2

Manuals andnims. Quadern 1234-1235, f. 139.- Any 1234, XVII kalendis
ianuarii (16 desembre 1234),

Bernardus de Tornamina, vicensis precentor, debo tibi Thome Ispanioli
et cui velis CCXLI solidos (borrat) denaria , quos mihi acomodasti gratia
et amore; quos omnes assigno tibi et cui velis in presenti super toto (bor-
rrat) officii precentorie de parochia Sancti Petri Vici; ita quod in omni-
bus expletis panis et vini predicti decimi aliquod non tangem nec levem
nee tangi neque levanti faciam aliquo modo, donec in dicta denaria sit tibi
et cui velis ad volunlatem tuam plenaria satisfactum. Et si aliquid de pre-
dictis omnibus tibi (borrat) residuum, habeas super tota cappeliania mea
Sancte Marie de Folguerolis; ita quod ibi aliguid non accipiam, tangam
nec accipi neque levari faciam donec inde sis paccatus tu et quos volueris.
Dono fideiussorem Bernardum de Prixana, clericum Sancte Marie de Fol-
gueroles. - Testes Vitalis, precentoris, Bernardus (borrat) de Rivipulli.

3

Manuals anonims. Quadern 1234-1235. - Any 1235 VIII idus februarii (6
febrer 1235).

Guillelmus de Valle, filius Petri de Valle, et Petrus de Campo d’Elna,
bona et libera voluntate, recipimus in societatem a te Thome Yspanioli
in presenti manualiter C solidos monete curribilis barchinonensis de duplo,
valente marca argenti, ex quibus, etc. Quos omnes C solidos promitimus
tibi ¢t cui velis minari et emercare in mercimoniis pannorum lini, et de
omni lucro quod Deus in ipsos et de vel cum ipsis facere potuerimus, ha-
beamus nos medietatem et tu aliam medietatem fideliter, salvo et levato
primum tuo antedicto cabali. Et si ibi venerit diminutio, quod Decus aver-
tat, mitamus nos medictatem et tu aliam medietatem tantum, quousque
dictam tuum capitalem sit tibi et cui velis plenarie saisfactum. Et de om-
nibus simus nos tibi bonos, fideles et legales bona fide et sine enganno. Et
guandocunque tu volueris recuperare dictos C solidos, restituamus tibi et
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cui velis cum medietate totius lucri intra quindecim dies. Et de hoc damus
tibi et cui velis fideiussores Petrum de Colle (ilegibie) et Petrum Mercader
(ilegible) apud Sanctam Eulaliam,

4

Manuals anonims. Quadern 1234-1235, f. 56.- Any 1235. Pridie idus februarii
({2 febrer [235).

Guillelmus de Comba nova bona et libera voluntate recipioc in presenti
numerando in societate a te Thome Yspanioli L solidos et denarium (bor-
rat) valentes, ex quibus, etc. Quos vero omnes predictos denarios promito
et convenio vobis fideliter et legaliter sine omni enganno minari et emer-
chari in mercimoniis pannorum linii et in aliis rebus in quibus melius lu-
crari possim, et de omni lucro quod Deus in ipsis (borrat) facere portare
in cunctis locis, habeam ego medietatem et tu aliam medietatem fideliter,
salvo et levato tibi et cui velis toto tuo cabali. Et si aliqua diminutio, que
Deus avertat, in dicto cabali venerit, mitam ego medietatem et tu aliam
tantum, quousque de toto antedicto capitali sit tibi et cui velis ad volun-
tatern tuam plenarie satisfactum. Promito etiam tibi et cui velis esse de
predictis tibi (borrat) bonus, fidelis et legalis sine aliquo enganno. Et ista
socictas durct quantum tibi placuerit tantum.

5

Manuals anonims. Quaderns 1234-1235, f. 159 v.o - Any 1235, XIT-VII kalen-
dis mavcii (18-23 febrer 1235).

Petirus de Basilla debo tibi Thome Yspanioli et cui velis CLXXX solidos
(borrat) ex quibus, etc., quos mihi accomodas sola gratia et amore, quos
vero ommnes predictos denarios dono et assigno tibi et cui velis super om-
nibus expletis, censibus, esdevenimentis sive proventibus et iuribus iustis
et iniustis (borrat) et ceteris honoribus campi Falcheti apud Collum de
Vico et in parochia Sancti Petri Vici, cum tali pacto ut tamdiu teneas pos-
sideas et leves libere et potenter sine omni meo meorumque retentu, do-
nec et quousque super de predictis omnibus denariis sit tibi et cui vo-
lueris ad voluntatem tuam plenariam satisfactum in capitalem [vel] in
sortem, dummode interim hec carta nil valeat. Promito etiam et convenio
tibi et cui velis quod in predictis omnibus aliquid non tangam sive levem,
nec tangi seu levari faciam aliquo modo, quousque de predictis denariis
[sis] paccatus. Predicta vero omnia et singula faciam tibi et cui velis te-
nere, habere, recipere, possidere et facere contra omnes personas, donec
de predictis omnibus sis contentus (ilegible) et paccatus, et dono tibi et
cui velis fideiussores Bernardum de Reguerclausa et Guillelmum de Campo
Raso. - Testes Bernardus. de Plano, et Andree Rivipulli et Bernardus de

Clotis.
6

Marnrals arndnins. Vol, 12351236 (5 wmans.) 3.2 ina, f. 80 v.°o - Any 1236, 111°
tzonas augusti (3 agost 1236).
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Petrus Yspanioli bona et libera voluntate per me et per omies meos
presenies et futuros in presenti constituo et ordino vobis Bernardo de
Borja et Bernardo de Vico generales et speciales procuratores meos, tan-
" quam in rem vestram propriam, in petendis, recipiendis et recuperandis
omnibus bisanciis, denariis et rebus, quas de Berenguerio Yspanioli, quon-
dam filic meo, ad manus Bernardi de Olost vel al icuius alterius persone
in Achero vel in partibus illis aliquatenus pervenerint ..........ccocoeviveeeeen. .
Testes Arnaldus de Cloquerio et Plilippi de Mayoles.

Petrus Yspanioli bona et libera volurtate per me et per omnes meos
presentes et futuros in presenti cum hoc publico instrumento in veritate
fateor et recognosco tibi Bernardo de Olost et tuis in perpetuum, me a te
benc csse paccatus plenarie et contentum de omnibus illis CXI. bisanciis
et de universis aliis rebus vel denariis, quos de Berengario Yspanioli, quon-
dam filic meo, ad manus tuas aliquatenus pervenerint .........covoocevevinvennnn
Testes dominus Bernardus, vicensis episcopus, Petrus de Pausa, vicensis
canonicus, Arnaldus de Clogquerio et Philippi de Mayoles.

7

Manuals andnims, Vol ITI, 1239-1242, f. 28.- Any 1239, IIIT nonas augusti
(2 agost 1239).

Petrus Yspanioli et uxor mea Berenguera nos ambo libera et spontanea
voluntate per nos et per omnes nostros presentes et futuros in presenti
cum hoc publico instrumento damus tibi Thome Yspanioli, filio nostro, et
infantibus tuis legitimis in perpetuum omnia iura nostra integre et omnes
voces ¢l acciones nostras reales et perscnales, que aliqua ratione habemus
in illis omnibus CCCL morabatinos et V solidos monete curribilis barchi-
nonensis de duplo, quomodo Maria, filia Guillelmi de Sala, habebat, tam
racione exovarii sive dotis vel sponsalicii, in omnibus bonis et rebus Ber-
nardi Peregrini, mariti sui quondam, prout omnia omnia predicta et pres-
cripta meclius nobis dedit cum carta, secundum quam ipsa plenius conti-
netur. Sub tale videlicet pacto predictam donacionem tibi et infantibus
tuis legitimis perpetuo facimus, quod si forte mori te contigerit sine prole
legitima, tota predicta donacio integra revertatur statim Bernardo, filio
nostro, et infantibus suis legitimis in perpetuum, et si dictus Bernardus
obierit sine infantibus legitimis, tota predicta donacio revertatur statim
integre Raimundo, filio nostro, et infantibus suis legitimis in perpetuum,
et si ipse Raimundus sine prole decesserit legitimam, tota predicta dona-
cio revertatur statim in pace cam nobis, si tunc superstes fuissemus, et si
non fuissemus, revertatur statim illi vel illis quos nos voluerimus sive pro-

pinguoribus nostris in pace sine omni inpedimento. — Testes Andreas
Rivipolli, Bernardus de Clotis et Petrus de Rasero.
8

Manuais andnims, Vol. I, 1239-1242, f. 247 final. — Any 1242, VIII kalendis
aprilis (25 marg 1242).

Ferrarius Gaioli bona et libera voluntate in presenti cum hoc publico
tanquam in rem tuam propriam, in petendis et recipiendis omnibus illis
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instrumento constituo et ordino et PePtro Yspanioli procuratorem meum,
quinquaginta solidos malgurienses, quos mihi debet Arnaldus (ilegible) et
in petendis omnibus aliis debitis et comandis que alique alie persone mihi
debent ¢t a me tenent in civitate Maioricarum et in tota insula eiusdem
et in tractandis omnibus aliis meis rebus et negociis que habeo in tota
insula et civitate Maioricarum. Habendo, etc. — Testes Bernardus de Fur-
no, Guillelmus de Podio de Planeriis et Guillelmus Oriol.

9

Testamnents. Vol. I, 1240-1252, {. 158. — Any 1250, I1I kalendis iulii (29 juny
1250).

Thomas Yspanioli. Manumissores Raimundus de Sala, Guillelmus Na-
tali, Arnaldus Natali, Arnaldus de Quadris, Berengarius Gayoli. Volo et
mando quod mee omnes injurie emendentur et mea omnia debita persol-
ventur de bonis meis. Accipi pro anima mea de bonis meis CC solidos X
denarios, de quibus inter ea etc, X solidos; operi XII denarios; confrarie
beate Maric Rotunde XII denarios; captivi redimendi XII denarios; pau-
peri neccessitatibus XII denarios; vicensi albergarie XII denarios; hospitali
Arnaldi de Cloquerio XII denarios; in infirmis XII denarios; operi frairum
minorum V solidos; monasterio ecrum V solidos et fiat inde mea per hunc
sepultura; residuum dentur mei manuvmisores pro anima mea, si quid
fuerit, prout melius viderint. Laudo et concedo Ermessendis uxori mee
totum suum sponsalicium, et recognosco et fatcor quod ei feci sponsalicium
de M.CC. aureis ultra illos quos mihi atulit et illos de quibus de meis sibi
feci sponsalicio, quos omnes habet super omnibus bonis meis. Volo et
mando quod Berenguera ct Brunesendes, filie mee, sint moniales, et dimito
unicuique earum CC aurcos et lectum et vestes unas de panno albo narbo-
nensi; et si una earum obiret antequam fucrit in ordine, revertantur dicti
CC aurei vive, si non fuerit in ordine, et si fuerit in ordine revertantur
heredi meo. Item dimito Ermessendis, filie mee, CC morabatinos et vestes
de presseto rubro et Blanche, filie mee, CC aureos et vestes de presseto
rubro; et si una earum obierit sine prole, revertatur vive, et si ambe obie-
rint sine prole, revertatur heredi. Item dimito Philipo, filic meo, honorem
meum de Sala et C morabatinos. Item dimito Tachobo, filio meo, domos
que fuere Garsendis de Serra et mansum Geraldi de Prexana. Item dimito
Bernardo, filio meo, L. morabatinos et mansum Petri Andree. Item dimito
Thome, filio meo, mansum maiori Pelri de Condamina de Vespela et L
morabatinos. Et dicti infantes mei habeant hec omnia pro legitima heredi-
tate, fratrisca et porcione in ius et sint inde contenti. Et si quis illorum
filiorum meorum obiret antequam veniret ad etatem perfectam vel sine
prole, pars mortui reverteretur vivis equibus porcionibus; et si omnes
quatuor obirent sine prole, illud quod eis dimito revertat heredi. Item
dimito Bercngario, filic meo, omnes demos meas, mansos, alios honores,
possessions et quidquid aliud habito et habito et habendo ubique habe-
rem mobile et inmobile, et ipsum nomino heredem meum ifure pleno insti-
tuendum, et ipse solvat laxia et alia quam debo; et si ipse obierit sine
prole legitima, revertatur hercditas, qua superius ei dimito, dictis Philipo
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et de Philipo Iacobo et de Tacobo Bernardo, filioc meo, et de Bernardo
Thome et de Thoma Berenguera ct Brunessende, si non fuerint in ordine;
et si omnes obirent sine prole, revertatur alique filie mee, prout superius
ordinavi, ct si obirent dentur bona pro anima mea et parentorum meorum.
Item volo el mando quod Ermessendis, uxor, sit domina et potens de pre-
dictis dicbus vite sue ad obitum eius, et volo quod dicti infantes mei
nutriantur de [bonis] meis in hospicio mco, quousque fuerint ad etatem
XIIII annorum, cf filie mee gquousque maritentur [aut fuerint] in ordini.